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[bookmark: _Toc392240278]一、纯碱市场一周综述
本周国内纯碱主流市场保持维稳运行，个别厂家受外围用户积极要货提涨售价。由于纯碱下游主流用户保持观望态势，虽纯碱企业开工负荷低位，且货源紧张，但市场交投表现温和，行业主流行情稳定为主。本周除湖北双环持续停机待开外，河南金山、中源化学、陕西兴化、天津渤化、青海五彩、青海发投装置开工负荷均有下调，因国内整体市场供应仍趋紧运行，加上各地纯碱厂家保持低位库存，供应方面持续对后市形成利好支撑。在销售上，纯碱企业对于月中少量签单用户适当限售，重质纯碱多数停止签单，下游用户对于纯碱涨情保持抵触情绪，且采购方面也未积极增购，故本周市场尚以窄幅整理维稳运行为主。
供应端： 
轻碱主流含税出厂价格：辽宁地区现阶段本地贸易出货价格在1980-2050元/吨左右，终端到货2030-2100/吨左右；河北地区出厂1880-1950元/吨；山东地区出厂1880-1950元/吨；江苏地区主流出厂1830-1920元/吨；杭州地区出厂1850-1900元/吨；福建地区出厂1850-1880元/吨；广东地区出厂2050-2150元/吨；华中地区1830-1900元/吨；青海地区出厂1600-1650元/吨；川渝区域出厂1800-1850元/吨；云贵地区出厂1850-1900元/吨。
重碱主流含税送到价格:目前华北地区重碱主流送到1920-2050元/吨左右，沙河区域主流送达提升至1900-1920元/吨；青海区域主流出厂价1550-1600元/吨；西南区域送到1900-2000元/吨；东北区域重碱主流送到2000-2100元/吨；广东重碱送到价格2100-2200元/吨；华东片区主流送到参考1900-2050元/吨。

二、影响市场因素及后市预测
截止目前，辽宁大化、湘潭碱业、甘肃金昌、江苏德邦等众停机碱厂仍未宣布计划开机动态，本周低开工纯碱企业下周有望逐步复工，加上双环计划26日复工开机，虽在供应方面产量有增加可能，但整体行业开工率提升空间有限，加上纯碱市场库存保持低位，因此预计截至月底前国内纯碱市场供应紧张状态不减，利好后市。下游行业前期备量欠佳，且本月初期对于纯碱厂家提涨存在抵触情绪，故在下月用量采购上存在一定压力，下周临近月末，纯碱厂家看涨心态不减，下游用户按需购量条件下，市场走势或逐步呈现涨情。

本周国内纯碱市场价格
	日期
	地区
	轻质碱
	重质碱

	
	
	低端价
	高端价
	低端价
	高端价

	2018-10-19
	华东
	1830
	1950
	1900
	2050

	2018-10-19
	华南
	2050
	2150
	2100
	2200

	2018-10-19
	华北
	1800
	1950
	1900
	2050

	2018-10-19
	东北
	1980
	2030
	2000
	2100

	2018-10-19
	西南
	1800
	1880
	1900
	2000

	2018-10-19
	华中
	1830
	1900
	1920
	2000

	2018-10-19
	西北
	1550
	1850
	1550
	1850
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中国烧碱市场行情综述 
[bookmark: _Toc300238850][bookmark: _Toc392240280][bookmark: _Toc295403451][bookmark: _Toc264643747]
一、市场综述

本周中国烧碱市场整体走势维稳，近期全国液氯市场价格回正，氯碱企业积极生产，开工负荷较前期有所提高。
具体来看，华北地区近期市场无波动消息出现，省内烧碱厂家积极出货为主，各氯碱企业持稳观望；华东地区前期检修氯碱厂家已恢复正常生产，液碱整体供应较前期有所增加，外围市场渐显疲软，价格上维持高位稳定观望态度；西北地区近期有个别企业有检修，各氯碱企业积极出货为主，价格维持前期水平。

二、价格方面
32%离子膜液碱主流出厂价格：山东供给氧化铝行业现汇出厂价格执行880元/吨，供其他客户主流出厂价格900-970元/吨；河北950-1030元/吨；天津3200-3250元/吨（折百）；浙江送到经萧绍销商1200-1250元/吨；江苏苏北1000-1060元/吨，苏南1120-1180元/吨；安徽1120-1160元/吨；江西地区1120-1160元/吨；福建省内送到1150-1170元/吨；广西1200-1250元/吨；湖北1080-1120元/吨；河南1120-1140元/吨（折百）；内蒙古3350-3500元/吨（折百）；辽宁1050元/吨；四川3800-4000元/吨（折百）。
高浓碱主流出厂价格：山东48%离子膜液碱出厂1520-1540元/吨，50%离子膜液碱出厂1550-1570元/吨。天津49%离子膜碱出厂价格3400-3450元/吨（折百），福建50%离子膜液碱省内送到1940-1960元/吨；广西50%离子膜液碱出厂价格1840-1860元/吨；内蒙古48-50%离子膜液碱出厂价格3500-3600元/吨（折百）；陕西地区50%离子膜液碱出厂价格3400-3500元/吨（折百）均有；江苏地区48%离子膜液碱出厂价格1680-1720元/吨。辽宁地区45%离子膜液碱出厂报价在1650-1680元/吨；四川地区50%离子膜液碱主流出厂价格3800-3950元/吨（折百）。
后市预测：
1、需求：山西信发化工100万吨新增产能，近期已进行投产，预计10月低或将出产品。魏桥沾化铝业200万吨新产能，年内将进行投产，具体时间尚未确定。东方希望晋中氧化铝，拟11月进行投产。山西地区氧化铝对烧碱需求量多，省内烧碱紧张。但近期氧化铝价格的持续下行、及其采暖季减产情况不明朗，或将影响10月下旬至11月对烧碱的接单心态。
2、供应：液氯市场转好，刺激氯碱企业提升负荷积极生产，山东信发氯碱装置检修日期未定，山东金岭检修的30万吨初步计划10月末恢复，山东博汇部分装置检修时长未定，江苏地区氯碱装置检修分布在10月下旬至月末，总体上看，液碱总供应量较前期稍有增加。
氧化铝价格持续下行影响采购方心态，但氧化铝新增项目释放，行业开工率维持90%上方，用碱量仍然可观，华北、西南及华南局部地区烧碱企业挺价意愿强。与此同时，由于液氯好转带动的烧碱开工率提升，多将带动华东、华南局部地区烧碱企业库存水平不断升温，前期高价水平有窄幅回落空间。

本周国内片碱实际成交周汇总
单位：元/吨
	日期
	地区
	96%片碱

	
	
	属性
	低价
	高价

	2018/10/19
	主流
	出厂价
	4000
	4250

	2018/10/19
	主流
	出厂价
	4050
	4350

	2018/10/19
	淄博环拓
	出厂价
	5100
	5100

	2018/10/19
	淄博青临鸿金
	出厂价
	5550
	5550

	2018/10/19
	淄博鲁威
	出厂价
	5550
	5550

	2018/10/19
	淄博丰通
	出厂价
	3950
	3950

	2018/10/19
	天津红三环
	出厂价
	4350
	4350

	2018/10/19
	天津兴凯
	出厂价
	4200
	4300

	2018/10/19
	天津云海碳素
	出厂价
	4200
	4200

	2018/10/19
	天津丰泰
	出厂价
	4200
	4200

	2018/10/19
	天津鹏坤
	出厂价
	4200
	4200

	2018/10/19
	山东永嘉
	出厂价
	5600
	5600

	2018/10/19
	山东苗栗
	出厂价
	5500
	5500

	2018/10/19
	实得工贸
	出厂价
	5700
	5700

	2018/10/19
	唐山汇成
	出厂价
	4500
	4500

	2018/10/19
	沧州市荣庆
	出厂价
	3700
	3700

	2018/10/19
	内蒙乌海欣业
	出厂价
	4100
	4100

	2018/10/19
	内蒙古中盐吉兰泰
	出厂价
	4400
	4400
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一、中国液氯市场行情综述

本周河北地区目前调价较为保守，河北传统的氯乙酸和氯化石蜡下游进入亏损，拿货意愿一般。山西地区目前积极走货为主，调整意愿不足。河南地区经过长久观望后开始跟涨，本周一周二两次上调出货价格，与外围水平持平。
两湖两广地区液氯市场稍显平静，湖北本月暂无限产的要求，价格持稳；湖南地区扩产的10万吨氯碱近期有投产意愿。西南地区维持本地客户为主，市场价格暂未有调整。
江苏地区南北同涨，本周苏南地区提涨至500-700元/吨，苏北上涨150元/吨；苏北地区下游复工支撑上涨，苏南地区的扬农氯碱恢复正常开工，新浦轮检推迟至10.21，涨后维稳为主。安徽地区本周跟涨，目前安徽地区周边区域持平，出货正常。浙江地区钢瓶价格持续上涨，槽车涨幅稍有缓和，后期不乏持续调整的可能。

二、山东市场分析
山东地区目前市场成交平稳，上周六推涨100元/吨之后，市场调整不多，山东地区目前货源供应紧张，但目前考虑到液氯市场价格高位，暂不调整为主。山东主要下游采购企业三岳、金岭均有的避涨情况出现，山东小型下游企业多数盈利微薄，调整不多。

三、后市分析
后市预测：本周液氯重点生产区域基本价格持平，本周北方市场略显平静，供应暂时稳定，下游企业对此轮上涨已达到承受能力极限。后市预测：预计下周全国液氯市场稳定的可能性极大，目前部分下游产品跟涨不易，上游氯碱厂家或将持稳观望，等待耗氯下游产品拉涨的动作。华东地区局部低价有上涨的可能，调价幅度在200-300元/吨。
国内地区市场价格

	[bookmark: _Toc233795926]日期
	地区
	属性
	液氯

	
	
	
	低端价
	高端价

	2018/10/19
	华北
	山东市场
	650
	800

	2018/10/19
	华北
	河北市场
	700
	750

	2018/10/19
	华中
	河南市场
	600
	600

	2018/10/19
	华东
	江苏市场
	400
	500

	2018/10/19
	华南
	华南市场
	1
	1

	2018/10/19
	东北
	东北市场
	400
	500

	2018/10/19
	西北
	西北市场
	300
	400







更多精彩敬请关注：中华商务网
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